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01 .JANAR 2012 deri me 31 DHJETOR 2012 
Mbeshtetur ne "Ligjin numur 9928 date29.04.2004 Per Kontabilitctin dhc pasqyrar financiarete
 

ndryshuar dhe ne "Standartet Kombetare te Kontabilitetit"
 
Miratuar nga Administratori me 15 Mars 2013
 

ADMINISTR.4.TORI
 
Pandcli LI ..AKMANI
 



".I0VAN 12007" SH.P.K POGRADEC 

BILi\ NCI EKONOMIK PER A KT IV IT I':I IN T I ~ Eli ]",\R NL 1'E1 ~ llJDI II. ]I, 111 JA "iA R DERI 31 DHJETOR 2012 

A KT IVF.T Shenime Viti 2012 Viti 2Ull 

I AKT IVET AFATSHKURTERA. 
97.639.00t • Aktive moneture 3.317 ,6.%.00 

2 . I)erivative dhe akrivc te mbaitura per treztl m 
(I) - f)erivolnw 

( i1) - Akiivet e mbajtura pcr tregrim 

Totllli 2 
3, Aktive tc tieru Iina nciarc afatsh kurrra 

357.120 .00 . 
2A28,29ti.OO 

(il Lloeari I Kerkesa te arketueshme 
Hi) Llogart I Kerkesa te tiera te arkctueshme 2.890.276.00 

(iii) Instrumente te tjera borxhi 
. -

2,428,296.00 

Ii ...·) tnvestime 1(' tjcra flnanciare 
Totali) 3.24 7,396.00 

4. Invemari 
380,305.00( t ) Lendete para 2 , ~3. 03 7 .0 0 

(II ) Pradhim I l l' proces 
( iii) t'rodukte te gatshmc 
( lv) Hallra per rishitie 
(\ .) Parapagesatper turnaime 

Totall 4 2.993,037.00 :i H II ~i n~ JI O 

5 . Akrivet bioloailke afatshkurtru 
6 . A ktivc t afa tshkurtra te mbaitura per sh ltie 

i . Paruoaz imct dhc shnenz imet e shtvr a 
TOTALII AKTIV EVE AFATSHKl1R TRA (I) 9,5 88.089 .110 2,9116,24I1.111t 

II AKTI VET AFATGJ ATA 
I. lnvestlme llnanciare afatg iata 

( i) 
Pjesemarr]e If! tjera nc n jcsi II: komrolluura tve tem ne 
I'n 

(II ) Aksione dill? investi me It! tiera ne piesemarrie 

. 
run Aksione diu: letru It! tiera me vlere 
(i v ) L1o~(Jri .IKerkesu te arketueshme aJ{zrgJOIo -

T otal! 1 - -
2 . [Aktive afa teiata mate rialc 

en Toke; - -
67.1 1; .506 .00. (ii) Ndcrtesa 51.138 .600.00 

(ii i) Mak ineri dhe oaiisie J5.929 .665.00 10.529.660.00 
(iv) Akti v» It' tlera a(at?jata materialetme vi. Kon tab.) 20.86 1.6 12.00 496.7 11.00 

J ot all 2 H7.'J2 9.Hi7.1.HI 78. 1~ 3 , S 77 .oo 
3 . Akt ivet Blclcaiike afatgjata 

4. Aktivet atatgiata iomateriale 
(i) t-mr! I mire 

(II ) IShpen::imet e zhvillimit 
(III) Aktivc IL' tiera ululxiala iomateriale 

Tutali 4 
5. Kacital akslonar i j) u p u~ u a r 

6. Aktivc tc ricra afanriata 

87.929.877.00TOTALI ( AKTIVEYE AFA T GJ AT A ( II ) 7[0; ,143.l177.00 

TOTALI I AKT IVEVE ([+11) 97.51 7.966.00 fll.0~n. 1l7 .011 
.... 

/' 
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-.I0 V,.\:\1 007- SII.P.K I'Otil{ A D I ~C 

llILANCI EKONO\HK PI': R AKT IVITETlNTREGTAR :\E PERIL'DHE~ {l 1 JA:-:ARDERI JI DII.IETOI( 201 2 

DEn'RIMET DHE KAP IT i\ L1 Sh enime Viti 2012 Vlt1 211J 1 

DETY RIM ET AFATS HKliRTERAI 
J. Derivativct 
2 . Huarnurrict · 

(i) Huat dhe oblteacionet akushkunr« 
(iii Kthimet / ripagesut e huuve ufuf)(;ufa 

(iii) B OI1D te konvertueshme 

Tomll 2 -
3 . II1Iat dhe parapaelmet 
(i) T" pagucshmc ndajfurnltoreve 8.2 16.870.00 9.562.00 
(ii) Te oaeucshmendai punoniesve 5 10.564.00 56iA33.00 

(iii) Detvrime tatimore 79.155.00 69.922.00 
(h ') Hua Ie tiera · . 

-(v) Parapagimet I': IJr JU :IUarlJ · 
Totnli 3 8,806.589.00 646.917.00 

4 . Grantet dhete ardhurat e shrvra 
5 . Pruvizionet ufutshkurtru 

646..91 7.00TOTALII DETYRIM EV E AFATSIIKlJ RTE RA( I) 8.806.589.00 

II DETYRI~IEAFATGJATA 
1. Huatafataiata 

(i) Hua .bono dhe detvrime nvu airaia tinanciare 79.110,12:'i .OO 72,579.900.00 
(ii) Bonot e konvertueshme 

Totali 1 79 ,1S.1 , 12~ .1J( 1 72,579.900.00 
2. Huarnarric tc Hem afatgiatu - -
3. Provi zionct afat.~ j aUI .. . Gran ter dh e te ard hurat e shrvr a . 

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) · -
TOTALI I DETYRIMEVE 87,989.714.00 73.226.817.00 

III KAI' ITAI.I 

I. 
A ksinner e pak ices (Perdoret verem ne pasqyra; 

financiare te konsoliduara) ," 

2­
Kapitall qe i perket aksionareve te shoq erise rneme 
( Pcrdo rct vctem nc I' F tc kon solidu ara ) 

3. Kanitali aksionar - -
·to I'rimi i aksionir 3,6 17.597.00 :;.h17.597.00 
:'1. Niesne ose akslonet e rhesarit (negative], 
6 . RC7ef\'(1 stamsore 212 .000.00 212.()(JO.OO 
t . Rezerva lieiore 425,000.00 42:'U)(Hl.OO 
8 . Rezervate Ijers 

UH2. 157.0119. Fitimet e pashperndara 3.576.671.00 
10 , Fitimi ( humbla) c vitit tlnanciar 1.696.984.00 1.526.546.00 

TOTALI I KAP ITA LIT (III) 9.528,252.00 7.823.J OU.Oll 

&1,050.117.00TOTAI.I I UETYIU\,l EV£ E KAPITA LIT (1+11+ III) 97,517,966.00 

HARTl ESI 

Rr uzhdi SHKl iLLAK U 
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"JOVANI 2007" SH.P.K PugrUUI:~
 

PASQYRA f·: '11. ,ARI )I IURA VI ': I)IIE I ,: SIIPI.::\iZ1~IIJV E PER PE"II UI)]II :N .IAN,A.R ·f)HJFTOI( :W12
 

Reference Viti usbtrimor Viti ushtrimor 
I r. Pershkrimi i Elementeve t~r'i 

31.12.2011llogarive 31.12.1012 

I . Shit jet nero 21.044J !50.00 17,935.265.00 

2. 
Tc a rdhura te (jera nga vep rimtarite e 

1.3 11 ,003 .00 -shfryt ezimit 

3. 
Ndry shimet nc invcntarin c produktcvc tc 

garshme dhe prodhimit ne proces 
·L Materialet e konsumuara ( 16,634,260.00) (10,682,668 .00) 
5. Kosto e pune s (3.19.:1.124.00) (2.620,626.00) 

Pauat e personelit (2,737,0 "to.00) (2,266,600.00) 

Shpcnzimer per sigurirnet shoqerore dhe 
(457 ,084.00) (354,026.00) 

shendeteso rc 

6. Amortizirni dhe zhvleresimet (200,000.00) (2,605,728.00) 
7 . Shpc nzim e te tjera (504,214.00) (305,888.00) 
8. Totali i shpenzlmeve (shume 4 ~ 7) (20,532,598.00) (16,214,910.00) 

9 . 
Fitimi a pn humbja nga veprimtaria 

1,823.2.55.00 1,720,355.00
I' .esore (1+ 2+1-3-N) 

10. 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 
njesite c kontrolluara 

I . 
Tc ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 
pjesern arrjet 

12. le ard hurat dhc shpcnzimct financiare 76,829.00 26.00 

2.1 
Te ardh rat rille shpcnzirnct Iinanciare nga 

investi rne te tjera financ iare afatgjata 

12.2 Tc ardhurat dhe shpenzirnet nga interesat 455.00 26.00 

12.3 Fiti met ( hum bler) nga kursi i kcmbirnit 76,374 .00 -
12.J I'e nrd hu ra dhc shpcnzirnc tc tiera Iinanciare 

T otali i te ardhurave dhe shpenzimeve 
13. flnanciare (12.1+/-12.2 +1­ 12.3 +1­ i6.H29.00 2().t1U 

12.4) 

H. T e ardhura e shpenzirne te pacaktuara - -

15. 
F itimi (humbja) para tatim it (9 +/­

1 , 90 0 ~ 0 8 4 . 0 0 1,720,381.00 
13 +1- 14) 

16. Shpcnzimet e tatimit mbi fitimin (203 , 100.00) (193,835.00) 

Ii. 
F itirni (humbja) neto eo vitir flnanciar 

1,696t 984.00 1,526,546.00 
(15- 16) 

18. Elementet e pasqyrave te kousulid uara 

ADlvfR'rSTRATORI 

- Pande li 'lak1llani 
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u JOVAN I 2007" SH.P.K Pogradec 
PERIUDHA USHTRIMORE 01/0112012 deri ne 31/1212012 

Pasovra e f luksit monetar - Metoda indirekte Viti 2012 Viti 2011 
A Fluksi meneta r n98 veprimtarite e shfrytiizimit 

Fil imi para tatimit 1,900,084.00 1,720,381.00 
Rreoullime per : 

Arnortizl min 200,000.00 2,605,728.00 
Humbie nqa kembimet valutore 

Te ardhurat nga lnvestimet 

Shoenzima per interasa 

Shpenzirne te oacaktuara 
[Rrltle/renle ne tep rlcen e kerkesava tEi arkatuashma n9a aktivitati, si 
dhe kerkesave tEi arketueshme t~ tlera (819,100.00) 2,428,296.00 

R ri ti e/r~ ni e ne tepricsn inventarit (2,612,732.00) 380,305.00 
Rritjelrenie e parapaqimeve dhe shnenzimeve te shtvra 

Rritie/renie ni'i tepricen e dstvnrneve. per t'u paquar naa aktiviteti 8,159,672.00 646,917.00 
8 Mietet monetare to oortltuara na a aktivitetet 

lnterasl i paquar 

Tatim mbi fitimin i oaauar (203,100.00) 193,835.00 
Mjete mon etere neto flQHIlk tivitatet e sfrfrytazimit 6,624,824.00 7,975,462,00 

c Fluksi monetar nl:la veprimtarite inveatuese 

Blerla e shoce rise sa kontro lluar X minus oarate e arks tuara 

Blerja e aktiveve afatclata materiale (9,986,000.00) (82,966,847,00) 
Rritje Irenle e kerkesave te arketueshme ne periudhen afatciate 

H i archura naa shltla e oaiisieve 

lnteresi i arkst uar 

Dividandet e arke tuar 

MJetc monetare neto e oeraon» oe 8klivitsIHtiflVE:i stlJE:iSS (9,986,000.00) (82,966,847.00) 

0 Flu ksi moneta r nca veprlmtariW financiare 

r s ardhura nga emetimi i kapltant akslonar 

ITeardhura nga nuamarne afatgjata 6,0 11, 193.00 72,579 ,900,00 

Paqesat e detvrimeve te qlrase financ iare 

Dlvidendet e paouar 

Miete tnonetere nato a Of1fdowr nfj i:lKtiviti7tat financiafS 6,611,193,00 72,579,900.00 

E RrltJalrt!nla neto e miete ve monetare 3,250.0 17,00 (2,4 11,485.00) 
F Mjetet monetare n~ fillim te eerludhes kontabel 97,639.00 2,509,124 .00 
G Mjetet monetare n~ fun d W oorludhes kontabel 3,347,656,00 97,639.00 

, 
/~ 



" " ' V1\ NI 200'!" ~ 11. 1. 
K 337 15779 .-. 

PASQYRA E LEVI Z.l ES SE KAPrr ALlT 
PER IUDHA LlSI ITIU M OI<E .I ANAR - D H .J E TO I ~ 201' 

Nr 
Kapitali 

aksionar 
Primi 

aksionit 
Aksione 
thesari 

Rezerva 
ligjore 

Rezerv a 
Statutore 

Rezerva te 
tjera 

Fitimi 
pashpemdare 

TOTALI 

A Pozicioni me 31 dhjetor 2011 3,617,597 0 0 425,000 212,000 0 3,576,671 7,831,268 

a- Efekti ndryshimeve ne politikat 

AA Pozicioni me 01 Janar 2002 3,617,597 0 0 425,000 212,000 0 3,576,671 7,831,2 68 

43 - Fitimi neto per periudhen konta bel 1,696,984 1,696,984 

b- Dividentet e paguar 

c- Rritja rezerves kapitalit 0 0 0 0 0 0 

d- Emetimi aksioneve 

AAA Poziclonl me 31 dhjetor 2012 3,617,597 0 0 425,000 212,000 0 5,273,655 9,528,252 

- -- . ­
ADMINISTRATORI 

PANDELI l LAKM ANI 



FORM LAR J DEKLAIU MIT DHE PER ---- RIM PERSONAL
PACESES SE r A I IT l\tlBI FITI~nN 

~ 
(2 } Pertudha tatirnore (l) Numri Seri'l l; K3371 5779CJOG01 N 

:lOLl .I 
111111111111 11111111111111111111111111111111111n 

E~ K3371577UC30 601N 

(3) um ri Id(!ntifikues I Personit te Tatueshern 
( IPTI K3 37'15779C 

1 1 Em ri T regtnr i Pe rsonir It Tnrueshem : "JOVA 1·2007" 

151l::m ri ~ I h i rm r i i Pe~~lIIit Fi7:ik: 

(6) Adres<t TUSHEMISHT POGRIIDEC 

17l :\'u mri Telr fon il: Pograd@c, Drs l torla Rajo nali! Kerce 
- -

L aJ lI L~I~ UI 1I.!. J u.l~ l l1l a"~ IU I I1l . ~J ~.tl l .SILl • •I ~ J p lot. o se ~ a 1IQ/)' 51J ~or 

Tc ardhurut tlhe slzp em.im el Te ushtrimit I Tatimcre 

ISl9l r - a rd hu rat ~ 2.439,014,00 22,439.014,00 

II I I H S h Jl cn li m ~ 1 I 2 0 , 5 3 ~ , 9 3 0 , Q Q 20 ,5; I.l , ~ 30 , O O 

1121S hpen z imct c 1 1lIlbri l!;hm ~ 130,OOO,1JO. 
RQlltuti 

--­
11311-4 ) Ilu mh]n 

U9 16) f1l imi 1.900,084,00 2,030.084,00 

U i l il umllj e e rnha rt u r 0,00 

11 111 Fitim i i ta tueshern ue to ( 16- 11) 2.030.084.00 
".-

Llogaritja e tatimfitimit 

Il~l T ar im f1tlm i me shkallen tat imn re vta nda r te 203.100,00 

(20) Ta t im IiC imi me perqindje Ie tjera 0,00 
(:z1) T alim f1timi (19+20) 

203.100,00 

122) l ill illl Iililll i i ~hl~'rr 0,00 
'--­ . 
12Jl PllJ"llpligiml: 19 3 ,832,00 

C ! ~ l "'rcdi e mnartur nj!.ll1trludha e mepa rshme 
14 p SO,00 

C2!'1 K eI" k t. ~ f pe r rhubursi rn 
0,0 0 

~ 

(26) Tu tim fitirni i m bipll~ullr 136,0 8:2,0 0 

(27) Tll l illl fi lim i i de tyr ueshcm lice lu Jla~Ull r 

(28) Deni me I iutere .l IlH vo uesa T----~-_· -------........ 
0,00 I 

1(29) TO'l'A I.I I'EI{ 'I' l l P A ( a J A I ~ , 
.:::.; ,;':: ' , O,OU I 

Data dhe FITml! e Pe..,~onlt re 'I'at ueshem - Del:lamj ll el l l lO! l ~~ i ~ f~ e~; II ~ firue LI~ ;"rll ' lII" .: 

Data 
20 \3 -03-:2 3 

/ 



DEKLARATA ANALITIKE PER Numufi I vend osjes se Deklarim it (NVD) 
TIMIN MBI TE ARDHURAT rvetem P::" cerooo m zvrtar) 

K33715779C 

"JOVANI2001" SH.P.K 
TU6hemi6ht. Pogradec 

EMERTIMI 

Tota li I te ardhurave 

Totali Ishpenzlmcvc 
Total shponzlmet e pa zbriteshme (neni 21) 
r- I oslo e blerjes. dhe e permire5imit te tokes. e trualit 

! oslo e blerje:. dhe 8 pe rmirsirnit per aktive objekt arnortizirni. 
adhirnI kapi!allt thernsltar l4!l ~~I!!rl!fl ;:.u kontrlbu:l: te !l!Ijc:l llt ~l!Irscn ne ortakeri 

! . I Viera e shperbl imeve ne natyre. 
! ! Kon ributet vullnetare te pensioneve 
! ! Devidentel e deklaruar dhe ndarja e fitimit 
, ~ I E!.c..3 t e p.Jg u~r<l nlt:ii inLclc:;i n makSirns l te k r (;ui~ tu caktuar r;gQBank g e Shqlperlse 

leI Gjcbat. Kamate\lonesat dhe kushtet e ~era penale 
I ! Kr iji i 06e rritja e rezervave dhe e tonoeve te ~era . 

imi m . I sral1urat pef30., ale.~ ~elU , te.~lm l mol ,romlndne IlIM,1mel ~' e~ n e s••~ e.r te ztm e9nrne 

I j l .Shpenzjmet e perfaqrsimit ,pritje e percjellje,
 
I ! Shpenzlmel e konsumit personal.
 
!'! Shpenzimet te dial tejkalojne kufij le e percaktuar me Iigj.
 
!'! . hpenzirne per dhu rata .
 
!' !. ~ do Iloj shpenzimi, masa e te ci lit nuk va rtetohet rna doku manta .
 
I' . tere I ~ag at kur huaja dhe p,'lrap<!oime t teke loire 4 here k.apit<;lin t harnal ta r, 

!U" ase baza e amortizimit eshts nje shurne nega tive, 
n lBPBI ~~I bi,IIC lc lt.n i c, mn~ cncc, msn8Xhlmi,tc pa likuiduara lJrnnds psriudhavo tiJlimo-oc 

!nLAmartizimi nga r1l1leresimi I aktlveve te qenorueshrne. 
REZULTATI JVfTIT USHTRIMOR 

A.Humbje 

B-Fitime 

umbje per tu mbartur nga vitf I pare 
umbje per tu mbartur nga dy vlte me pare 
umbje per tu mbartur nga tre vite me pare 

Shuma e humbjes per tu mbartur per vitin ushtrimor 
Sh rna e humbjeve qe nuk bartsn par efekt fiskal . 

Fitimi I tatueshern, 
a im fit imi I Ilogarilur. 

Zbritje nga fitimi rezerva ligjore, 
Fi imi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore. 
Fr im i neto par tu shperndare nga vital e kaluara 
Shtese kapitall nga fltim i. 

Devldente per tu shperndare. 
at imi mbi dividentin Illogaritur. 

LLOGARITJA E AMORTIZIMIT 
Ne totaillogarltja e amortizJmlt vjetor =(a+b+c+d) 
a).Ndertesa e makmen afat-gjala. 
b).Aktive te pa trupezuara. 

c ).Kom pjulera dhe sis teme informacioni. 

).Te gjltha aktivet e tjera te aktlvl tatlt 

Tatlmi I mbajtur ne burim ne zbatim te nan;t 33. 

eriudh3 t3timore 

VITI 2012 

Si as Silaneit Fiska ls 

130,000 

203 ,100 

2,030,084 

2,030,084 

20.538.930 
130,000 

22,43 9,014 

1,896,984 

200 ,000 .00 

200 ,000.00 

20,53B,930 ---­ -'------i 

200,000,00 

200,000,00 

22 439 014 

Dete dhlt flem'ihkrlmll pfJ~nl'l tIlUlW41lllulm. Deklaroj nen pe '~ ;egjesine 'ime q nformacicni I mesipe' m eshte I plote dhe I sakte / 
Pogradec me 5 Mars 2013 '/ 

, 



RRETHI POGRADEC 
JOVANI 2007 SH.P.K e regjistruar me Nr e NIPT·it K 33715779 C 

dresa, Hute] Milcniurni, 'I ushcmisht Pogradcc T~II)6 <'S2 1)1)5003 

GJE NDJ.\ E LLOC ARIVE 'IE:\'. U 2012 
INr lIog Emer rimiu I Uogarise :-;j•• i~ Tl llH D '.H SE LEI\: TE DHE1'iAT NE VA LlIT [ 

""' ''' U~bi Kt t'<I i [}e-bi Kred i 

III Kapitali i nac uar LEK ~.6 l 7 Yn . 0 0 

PI R ~z~·.:l. l i g io re LTI I( 425.000.00 
':;; ~ R ~7I!n'~ ~ t ~ l l1 1L"" 1! LEK 2l2.000.00 
'''iI FilirnilHII", bil1 ~ tll1 ~ l t~ rr ll l ; lI ~ I.EK J ..5i 6.671.00 

I :I ~ Nd " r l " ~11 1EK 54 .2[10.00 0.00 

1m ll1t-l~ l ilt1 " lekruke.mukmen.pausj« dhe \'~ Iu oune I ~.K 2f1 ,gr)(j,ooo.OO 
':111 .\1vbiIJ~ urn: p8J L~J ~ Z~TC LhK 17•.~ ~ 1 /) ·IO . fl O 

: 181 p~J I ~J ~ mi orrnctivc LEK :~ . ~ IO.()OOon 
1-"1 12 Per ndc rtc sut LEK 3.06 l.4 00 00 
1 ~ 1l Per insu limc tckrnkc, makineri, p~i i sJ e. ~ tj .• LEK 4.876,335.00 
l ~31 8 Per T ~ tiera AA materiale LEK 330,428.00 
[su ~i a t~ d al: te para LEK 2.993.037.4] 
1 ~/)1 0 3 AMC sh.a LEK 3.750,01) 
1!:lI 20 Kastrati sh.a LEK 029.000 .00 
~ OJ:: : K05TANA sh.p.k LEK 1.230.( 1)0.00 

I !OJ: 3 Cici sh.p.k LEK 270.00U.00 
- DO Gi"ll" :sfl P. k L.~" 8N ,OROOO , m O" lit>;hh p.k LEt\. 8t Q.M O00 
-t 132 Luru sh.p.k UK 4.4:'5.200 00 
4 WlI Rrvlcrcsrm i re ardhuravc n ~ a komrotli 2012 LEK 1.573.:W 1.00 

11 42 R.C.R.D Tirane LCK 357. 120.00 
1m Paga d lt~ shrerblime LEI( 510.564.0U 
IHI Si ~ u rim~ shoaerore dhe shendetsore LEt<: 6 ~ . 8 \l5 . 0 U 

lu :! Ta rim mbi te ardhurat persn nale LEK 14.260.00 . Tarim mbi finrnin LEK 136.082.00 
: U ~ Shteti - Tvsh e zhrirshma LEK 1,1RO.99.1 .00 
~ 680~ Principal f },- r&.1i ~ ~ ~ F. "r.., Pm Co red ir Bank FlJR 79.183.12H5 567255 
1210 RKT ~ ~ lel I.EK ..1.669 1& 
1 ~ 0 Rairf~ i "., n i:'I'm l. ne L ek I .I'-X 96,449.2J 

51230 Pro Credu bank ne Lek LEt\. 
j 12.H Pro Credit bank rtcEl,.'RO J::U R l.6 59.73 11.SQ 

1232 Pro Credit Bank Lek 501 lIog me l Kr c fundit LEK 340.274.00 
1:!3.t Pro C ~ d i t DankLek i O1 llos me ll\'r e flmdit LEK 6,479.71 
310 1 ATka ne lek LCK 2. ~!,)S. 124 ,6 1 

00 11 Dlerie materiale Ie OOJ'a LE K 13.544.:5 16.95 
60IN Lende diecese LE t<: 1.3~ 9 . 0 3 3 .23 
1041 Shnenzime per Ellerpji Elektrike LCK 1.700.90Y.1l0 
18 Te tiera LEK 49.100.00 
2 1 Parsonel j ~ :<.h k ni ~ ~i se I.FK l M .6t'.fi.M 

.~ . Shpcncimc PI)~ ~ ' C <1 1", L<.: kM>l1I umkirni LEK 118.084.61 
1i 2 ~ Shpcnzirnc ::-;:r shcrbunet bankarc LEK 37. ')IJJ IjLi 

3 ~ TaksQ1C tiera LEK 2. ~ U O . U O 

If)-H Pasat dhesheerbllmet e~ r.;.o l'Je l i l LE K 2.737. O ~ (J . U O 

6-4 Sigurimet shccerore dhe shendetsore Let: ~57 . 0 KU O 

57 GIoN. e demshnerblime Let: 130.00U. 00 
IM 7 Shpenzirne per inreresa LE K $$,0$ 
669 H U Il1 ~i e nga kembimet dhe perkt himet valutor e LEK 6.276 31 
681 Amnrt izimet ~ aktive ve afatgjar e LEK 200.000.00 
69 Tatimi mbi fililllin I.F. K 103,100.00 
70-101 Suuucj un f' u n llnc ~ h L.F: K R,:'irlO,OOO.OO. 
7(~ Shi tj c rnull rash U::: K 12.54·t .850J Q 
76 7 Tc ardhura nga in:cTCS<I[ LJ:: K 510.19 
76 9 fi tim n ~ kcmbimet valutorc LEK ~ l . ti ~O .~ 1 

771 In a rdh ~ t a nlUl ri ~' l c ~ s i mi LEK UII .1l0 l no 

I S[[ UMAT 126.: 28. 15/).56 126,52 8,159.56 
Hartuesi 
Rruzhdi Shku llaku Pendeli kmani ~i , 
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"JOVANJ 2001" SH.P.K 
G.1EI\ UJ A E \ 1,.\n:RIA I EVE :-:E F Il Ll~j TE VITtr, lIYR!UT DRE DAU l:: r l)H ~: {lJ~.\I 11 I ,\ F.TYilE E VLERESUAR ~1 r: ~ 1.I ~ ,~ O I ~ 

V I;; ' ~;; anik v c 
( ;j rnrlj" mt· Cmimi 11l" ~8 1 ...r iS.i c~ i a Dalje gj~ le GJendjAme H ~ rj t· Il.iKlc 

,, ~ rll-h. &lc n(,1,1C T:1CEmertlml l produktit 
Ol.O1.2~ll yilil 2111 Z\'ilir l OU m~ue 31.12.2012 bltr:ir:< 

J L.l 2 .2UI2 

(,(IW3 100 1 5.100 .00 HiII e lie lllCl :-0 hrroshc 60.00 !'Hlllitra 0.00 0.00 
1 ~ , 2 IJt J (KIJ I OO~ L1 W 30,00 MisJI gicdhi i I ~ ' i r ,." k ndrvshme 30.00 0.00 · 1 7J.~ 3kS 

) llIll: Birra De! hiilie 033 mile nd,)·., llIlIr Il I III 15,00 4900 '}5.00shrshe 0.00 15.00 
3 10fn 15ri110 cop 0,00 36.67 5.7:0 .00 B um 033 Lirra IlC Kanae e J56.00 0 .00 
3 100l; It,D111 1 M .fo'l 16Q.00 10.350.00 Hll r;, ft 5 111111 nc K!lll= ~op (1.00 0.00 
31Co',)7 1:l ..HKI IHI birre IIC fllCl :';IJh im Il li ll 82.00 15fJ .00 0.00 150.00 lilTa 
31()(18 lIW 55,CO 55'H 'Q ~j! 10 00 1000Dil cle 0 .00 
l l(}l,N 1I , 180.90 &'\80(1shisbe 0.00 J5 0 00 3 1.~ 5Kula. fWl1ac 1J cra 0,33 lilra 53R OO 
JIO] I ~ .75r1 01l]5,00 ·1~O .O UDjalhe I I H".J1~ Ikg l OW B .OO000 

1I,l)() 1 1 0 1 ~ 8.000 .00 ofill Diarhe Kackavat zo.oo -tOO.OO20.00 k~ 

I II (~l31U1:> 410 .00 4 .200,00 Mish d-c rri i 1101e...'e Ie ndrvshme 10.00 0,00 0.00 k ~ 

3 ]0 101 1l1,m I.M O IIIJ 26,400.00 1,1,' iskI I l loieve tc ndryshm e 700 ml 0,00Shishe 0.00 16.00 
l.Ii211 ()()310 16 Amam U lllf l l ~ lI l;'y.ro 0.7 htra ~Oll 0.00 -'. 100.1 11 15.00 coo o.oo 

,]JI) 18 -l.~W II II Vodka ruse te ndrvshrne cop lU lU 3 .00 1,500.00 3.00 0 00 
1 ( ~ l nn'311l19 ~'l' N) 1.0 05,gs Vcrcra impol'll DC shishe 0 .7 lr1t:'l 301.702.87 :::0.00 339.00'~ .' p 

~ I02 1 Kal , . kspresi 1.'1211.(:0 kg 9.6<:<l.00 lono 0.00 5005.00 
J 102 ~ ) 2f ll) o nn 2flli.110 6 ,~OO . 00Vajra re nd l ~' ,II1I I ~ ushurmore 0.00 32,00 liTl'a 
3 1025 I I,( K ~ uono 6.001).00 ShcQcr Ikj! OOU 50.00 50.00 
) IU26 o(}f) II un 2ri.2.51J !)o;1Otis kg 125.00 210.00 125.00 

41J (KI3 1027 0,00 M<lkurona tc llcieve teadrvshrne 1~0. CO 80.00 I [(>-OC' 4.400.00 k~ 

31028 1111,(10 7,600,00 fJ'l O'i M.idl ' II rm"~ tc ndryshmc k~ 0.00 110.00 0 .00 
11029 'I X'I,lKI Peshk i 1I0jf'" te ndr~.,. tun e 0.00 1&0.00 25 ·U ~ l SflJ ·57.27 709 .00 k~ 

70 (\l) 3ltJJO I,JI.~~ 1111( '.l10Niseshte ~g 16.00 85.0 386.00 
JI4)) I Of,O:) ',' (KI ll ll 60,00 12,00).00 Molle tc ndrvshme ky, 200 ,00 0.00 
llO32 kpMlllld"rmn. portokalla, Kh'j e t j 5000 moo 3.500.00 2:!L 00 0 00 17 1.00 
J I033 l i f:o III) 11,<)00.00 J ()(l m ,,)(J OO Ullillj 1 ~ lI,h ~"JI ~1I1 70,00 i~ll 730.00 
3 J(1 3 ~ ~; II ,nrl !,500.00 I'atll !e O.W 50.00 50 .00 300.00k~ 
) 1 0~9 12,1.00 32(~1 1,600,00 (,l~ pc r njomc dhe elute 50.00 156.00 k ~ 0.00 

1 ~ (l 1J 1) 3 1040 XII .IKI IUOO.OORed l11011 r1 h~ te tjera mcrgjikc 0,33 lit cop 0 ,00 0.00 80.00 
' 1(1.1 ( 1 1~~ 1 1l1l 2,10.00 I J.( K ~Slm'f,'S 50.W 1OS00 32.00COD 
lltJ4J o nn 2.8SO.00 Kola, f1nta. e freskuse ljfm. I :'; r 2 I 60 .00 47050 IIl1n 60,00 0 .00 

796} ~ S 99JI01·1 796)59 111 1l .e ke Puc dhc Usbqime te Ndrvshe rne 0 .00 3.466,500. 18 1.004,263.0S9,1S 
o Ill) ~104 5 UKI 125.287.00 !' ~ I ime I~ FK'9 I;,CIO I , ~ gO . l&7.~0 1 25 , 2~7 . 00Leke l.l S4,900,so 
o(of) ~ 111 .P lll':'i3 1o.t6 1.00 859, 104. 14 De terc ien re Ie Ik'I ~ '~ ee Kdry>hmc 1.2K' .4:' 4 I ~ 4:::6.320.00 l ek.: 

JI (I'iO I , I X:, (KI 0.00 Gaz 7, 18J.00 Lilrn 0.00 10S.S l 0.00 
I J(~ ) 0.00 3 1051 It:ubine Dushi 2,00 123385.00 0.00 2.00 ( \"1'" 

O,lKI31 0~2 1I (XI 22,00 9..'l'l'O Y'I Mrojl""" ( tll l.>i,,~ Oushi Cope ::::::.00 0.00 
Jl l1SJ 0.00!Upal; WC Cope 5.0<l 5.no 0.00 6.773 .0fJ0.00 
3 10 ~~ 0(1( 1 0,00 10 ,442.14 70 .01J 0. 00 we I'oreclani ,0.00 C" lle 

141).791.03 3 1055 Cope tU ln 2-1.00 6,7 ~ 1.J3K,;..."" Uti 94 .00 70.00 
(1m31() ~6 :' .7(Xl I III 170.00 Benzine 0.00 3.700 .00 0 00 tilTa 

JIC~3 52,000 00 75.·19) ri7 :'.l ,4'1:U4 52,000.33 ~1alc rl ale tier (j lJ7.l1i n ~ Lekc 1.000.00 
62 ono 003 10M 299,924 00 117.Q24.00 62.UUU.OO 1.00 Ciuarc tc Ndf'\'~"'me Le~ ~ 0.00 

)1 011' O.G') Pjata Du.;hi 0,00 HI.OO lUX> 4.200 .00l btl<' 40.00 
(J.O!) 0.0') ~ 1 1 i:J n~ 30,00 V l50.00 3 106" 0.00 JO.OO C'lf\~ 

3 ]067 11 (10 60.(1)('.00 Re l~ 4(),00 6Q.00 1,1I110WMJ 100.00 
4 .'i.'i ,4CM! 1111I I .:\-I)IJ(I(I 31068 l lekur Ndertrmi Kg 82.80 0.00 iI.OOO.OO 5.500 .00 

314)(>'1 0.00 \u.mlx)Cope l'i] cJl\llla DC'l' Cati 5.010.00 0 .00 60.00 0.0 0 
J lmO 0,00 Kulrnc Cal i, 0 11110. 00 300.00 95.00 (~ 1 1 '" 300 00 

131 07J C ll rIt "lli lu o mi 1 56 . 7 1 2 . ~05,00 11I.44 7.5f1 Ton 20.00 15.00 
J lOj ~ fI ,W 4 ,4352 (11).00 1 on 0,00 Ashensru Cope O.W 1.00 
.ll rm s (10 0.00 38.N 7.60 Plese Ashenson (Di~ 13 ~') Cope o.eo 5.00 0.00 

/. 2.993.037.41 
HARTU ~SI AOMIN~iO R I 
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"JOVANJ2007" SH.P.K
 
GJENDJA r: USIIQIMl::V I::: NI::H lLlM TE "TIlT. HYRJET DHE D;\ U ET OH F.G.IF.'.; D.lA F. TYRE r:VLERESl:AR ~1 r: 3 . 1 ~ . 2 tll : 

NJc;m Gjcndjc me H) rje ~ll l~ "1111 Dulje ~j ll e vilil l1jel dja me Crnimi rr.esatar i 
V I~~<I ~ r l~, , 

ela F. mertimi i pmdukt rt [e
Il atse 01 0 1 . 20 1 ~ :012 : 0 2 31.12 2012 blcrj es ~ 

3 1.1: : UI: 

XI01 P<lJ lsje intemeti cope O.CO IU.c;:, fUlII 10 Ill) I O .f.'~ 0 . (03 I'JO.ooo OO 

XI02 Ndertese Hotel i ri cope 0.00 I .lX· O.UU 1 110 .G4,2111) .::'f1 11 (of! 5-DJO.ooo OO 

XJ(J4 Curcufc me pcrdonm mbi nF"11 ro p nco ~ ]' I1 . ((' 0.00 2.30.00 3.Y 3 J.7~ . j , ,rJ():1(), 

11111,) 5 I' c~ h q i ~ I I ~ 1"",,1,) im ,"l i Il i ~ cop U.OO V, II t~ ! 0 00 350.00 600.00 1 10.000.00 
. ~ , 

IXlO/, BIllWli)e mepcrccnmc m~l nJ~ cop n.C( 1 so (If-I 0 00 50.00 1.~20 .00 1: 6.00u.lU 

1~7 Dysheke te ndryshem cop 0.00 35.00 o.lIn 1H ·) 19.n S 57 1.03O.000.Co'j 

I~ Susta krevati cop O.W !O. UO O.UO moo 5,000 00 ~ O .'X(I , O(l 

:009 .Ja ~ l t~ ~ ~ Il l ~ I ~ nl ,) r i m mbi Ilie vit cop O.OJ :SO.OO 0.00 2~ 0 .G"j 2.460 "" (01 5,000.00 

I~IO Kam ke Cope U.OO P il 00 0.00 170.00 7.000.00 l ,190.V,lU.(( 1 

r--.J11 Tavolina Cope 0.00 ~O .UU 0 00 -10 .') ;) 1.1,000.00 480,O;J0.OJ 

I ~I ~ Sistem kamera cope O.O'j I.UU o.oo 1.00 400,000.00 400.000.00 

1:;013 Sistern kornpj uterik per dyert cope 0.00 1.00 0.00 1.00 ,;!{I() .OOO 00 ~ O O .OOO . O O 

1:O1~ V l d ~ u p roJ e l;. lOf co pe II {In 2.00 0.00 ~ ,OO 80,000.00 I61J.tllll'.0" 
1:OlS Sistern IOniC cope oon 1.00 0.00 ],00 400,000 .00 4UIJ,mllUII' 
':OIl; Kompjuteru cope ofin 5 00 O.C·;) s.oo 30.000.00 150.0ll0.lIU 
':01 7 Televizor i madh cope () III ' I oo 0.00 1.00 I~ O , ooo , OO I50.l1UO .OU 

~IK Tclcvizorc cope 0.1I1i 'i , '"' 0.00 35.00 SO.ooo.OO 1.750.000.00 

~'9 Sistcrn tclcfonic cope OliU ' .Iln 0.00 1.00 SOO,ooo.OO ~ O O. O O O. O O 

~ Banak frisoriferik cope OUU 1.1l1) 0 00 1.00 800.000.00 SOO, OOO.OO 

:O~I Hofnblu presiom cope om ~ O O 0.00 2.00 100,000.00 2Uf),1IU IIIIII 

~:~ CBer kondicionimi cope CO.OO 1.00 0.00 1111' 2 ,i OO.!X.'fj(:>'i 2.500.000.00 
:on Ci ler per sullen c kontercncuve cope onn 100 0.00 1.00 1,600.000,00 I,OfJQ.I"U I ' " ' 
~~ 4 El: klmmolore cope 0.00 lO. OO 0.00 WUU 711 .0()(JW 700,000.00 

:!e25 Eksprcs dl1 ~ mulli ~ ~fcj c ecce (0 .00 2.U(j 0 00 2 0O lOO.ooo.OO o(J(j,OOO.UO 

10 26 I F l i ~ L, [ i f~ t minibun ro pe {o OO ]5.00 0.00 3S.00 IS.OOO.t'<J 6J O.OOO 00 

=027 Frigor i r~ r P,nr""j'lJl;ll cope (0.00 ::.00 0.00 2.00 65U.<XlIH XI , ) 00 ,000.00 

=028 F l i ~,-, r i r~ r k Ij ~ 1 e rope (O OO 6.00 0.00 6.00 SO.OOU.OO 4~,OOOOO 

1:029 h ile-Lu ~' U Vt' () 110 2 .().) 0.00 2.00 100,000.00 2oo.lIOO 00 

1~30 Sebaguzhmc cop: uno .\ 00 0.00 .3 .00 300,000.00 tJOO.l)()(l oo 

l:!ell Kaldajc medru cope O.lJO \ .00 000 .1.00 1.400.000.00 4.200,lXX),ClO 

I ~U2 Kaldaja n.afic cope O.UO s.oo 000 ] .00 2S0.000.00 7 ~{) . 000 . 00 

12'033 L a\ ' ~ tr i c e Profesjonak: cope 0.00 3.00 I) no ] .00 1,000.000.00 3.000,000.00 

12'034 Sis;em kundrazial'il cope 0.GiJ l.lXl (I Ull 1.00 598,040.00 ~" 8 . N8.'X1 

1 ,~ )' 5 SI:3n\ cope O. C(;, 3.00 0.00 3.00 2, O.lIUIl nil 75o.00.:'.CO) 

11()k, T al>< l~ yi<l~t) P ,(t j ~ k l (t r l rope om l.00 0.00 1.00 ]lX',II'") rll' If.iO ,COO.OO 

l1()l 7 Tharse flnke.<J1 co~ O. co 37.00 0.00 37.00 IS,II11 n llll 19(',C,(Y,H X) 

l1()l8 Pj.:lla,r.IIPl ,r.il lllli.Thil a I.e. O.C·j 600.000.00 0 00 600.000.00 l Ull :;00)(';:':).00 

'1'039 Rnlit'l 1 (1~1I' lil ' l)', h oof\<! (I.W 6.0Ci 0.00 6.00 l20.UUfJ.UIJ 7:1f1 .( ( lfi (.(1 

20-10 l lv ' I Il~'" L';( · 'I ~ 0 (00 37.00 0.00 37.OJ 2 ~ . 0 0fJ . U O 9 2 ' J.~ : , n (.~J 

20-11 Hekur Pro l esjonu l I ll"'" OW 2 00 C·.OO 2.00 ~(-:' . OO O. O O l ..2l1lJ .t~ l f1 . <., , 
2042 .lOft / tOt'! cope 0.00 70.00 0.00 70.()O ' i.lIJJO OIl (,.\ O.\X'O.i:O:) 

:04~ Kollteqe S I ~ cope 0.00 1 00 (·.UO 1.00l I•. «( ',000 01'1 1.500,000.0:) 

10.1 Kolltuqe cope 0.00 3&.00 o.oo \x ()() .1 9,000 00 1.481.000.00 

2045 Ko:nodina cope 0.00 70.00 O.fJQ moo R,OOO .OO 560.000.00 

: 046 Pasqyra cope 0.00 105.00 0.00 ius.oo 7.0( 0) 00 735.000.00 

::047 Tapeta \ 12 0.00 1.200,00 0.00 1.2UII.011 \ , 1&0 00 3.8 16.000.00 

::048 Th"'J ~ e Pro fesj nnale cope 0.00 2.00 0.00 :z .c ~ 1 k(l(l.G<X.' 0\) 1.600.000.00 

~ 04 9 Kr~YI' I ~ cope 0.00 35.00 0,00 35.0U 6.1)(XJ.110 l IO.DOO00 

~H U r-IAT ..-~ 9 $ .1 9 8 , O ~ O}. OO}I '<"~. , ~.,;. ",, 
~

". /~ .... -, 

{ SHf{ ~U ....\ . OJ ·C'wi :J." I . ·;1) 1. :8H ::... AKU,:e; 
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2007" SH.P,K POGRADEC 

33715779 C 

INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE ME 31.12.2012 

Emri I bankes Nr I llogarise 
Monedha 

njesi 

Shum a ne 
rnonedhe t e huaj 

Shuma ne lek 

I :3XT ne lek 3820542146187500 LEK 4.669.18 
:2 ~.4 iff e i s e n Bank ne Lek 2155327 LEK 96,449,2 3 
3 ro Credit bank ne Lek 5508135 10201 LE K 
A. . 0 Credit bank ne EURQ 550813510102 EUR 11.89 1,659.73 
~ ~ o Credit Bank Lek 501 5508 1351000 1 LE K 340,274.00 
~ ~o Cred it Bank t ek 701 550813510701 LEK 6,479 .71 
:­ ~ ~o Credit Bank USD 550813510403 USD 

. a ue si 

/ 



OVA I 2007" SH.P.K POGRADEC 
I r-tK33715779 C 

L1STA EINVENTARITTE AUTOMJETEVE NE PRONESI TESUBJ EKTIT Viti 2012 

r Uoji I autorn let lt Nj/matse sasta 
Kapacitet l ne 

ton 
Targa 

Viera f il iest are 

kontable ne lek 

Viera tota le -

/ 



JOVANI 2007 "SH.P.K. 

EGJISTRUAR me Nr e NIPT- it K3371 5779 C 

dresa : Hotel Milen iumi , Tushem isht Pograd ec Tel 0682005005 

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE PE RVITIN 2012 

Emertim i r 
Njesia 

matse 

Gjendj e 
01.01.2012 

Shtesa Paksime 
G]endJe me 
31. 12 .2012 

1 Toka lek - . 
2 Ndertime " 45 ,700 ,000.00 8,500 ,000.00 54,200,000.00 

3 Makineri e paisje " 20,806 ,000.00 - 20,806,00 0.00 

4 M jete t ransporti " - -
5 Paisje kompj uterike " 3,810,000.00 - 3,8 10,000.00 

6 MobilJe, oendl e patsje zvre " 15,896 ,040.00 1,486,000.00 17,382,040.00 

TOTALI " 86,212,040.00 9,986,000.00 - 96,198, 040 .00 

AMORTIZIM I I AKTIVEVE AFATGJATA M ATERIALE GJATEVITIT 2012 

Emertim i 
Njes ia 

matse 
Gjendja me 

01.01.2012 
Shtesa Paksime 

Gj endje me 

31.12.2012 

1 Taka lek - -
2 Ndertime " 3,061,400.00 - 3,061,400.00 

3 Makineri e pals le " 4,676 ,335 .00 200 ,000.00 4,876,335.00 

4 Mje te t ransport i II - - -
5 Paisje kompj uterike " - -
6 Mohilje, oendi e paisje zyre 11 330,428.00 . 330,428.00 

0 -

TOTALI " 8,058,153.00 200,000.00 - 8,263,163.00 

VLERA KONTABEL NETO EAKTIVEVE AFATGJATA MATERJJ\LE GJATE VITIT 201 2 

Emertimi 
Njesia 

matse 

Gjendja me 

01. 01.2012 
Shtesa Paksim e 

Gjendje me 

31.12.2012 

1 Taka lek . - -
2 Nde rt im e " 42,638,600.00 8,500,000.00 51,138,600'.00 

3 Makine ri e paisje II 16,129,665.00 (200,000.00) 15,92 9,665.00 

4 Mjet e tra nspo rti II - . -
5 Paisje kornpiuterike " 3,810,000.00 - 3,810,000.00 

6 MobilJe, oendi e pals]c zyre " 15,565,612.00 1,486,000.00 17,051,612.00 

TOTALI II 78,143,877.00 9,786,000.00 87,929,877.00 

/ 
I 

I 
/ 

Hartuesi 
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NI 2007" SH.P.K 
1FT-it K 33 71 577 9 C 

~ SJ: Tushernisht, Pograd ec. Tel 0682005005 Nt!000 e 
/l.NEKS STATISTIKOR 

TE ARDHURAT 
Numu ri I 

llogarlse 

Kodl 

Sta tis t iko r 
Vili 2012 Viti 2011 

t 1 Shit jet gj it hsej (a + b +c ) 70 11100 70 11100 21,044.85 . 
l Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/ 702/ 703 11101 

~ Te ardhura nga shltja e Sherbimeve 704 111 02 8,500.00 

i Te ardhura nea shitj a e Mallrave 705 11103 705 11 103 12,544.85 
t 2 Teard hura nga Sihitje te tjera (a+b+c) 708 11104 708 11104 

~ IQeraja 7081 111041 
.: IKomisione 7082 111042 

:L Transport per te t jeret 70 83 111043 
I 3.Ndryshlmet ne Invent. rln II produktevetegatshem e prgclhfmev. nil p r o ~ ~ 71 11201 

~ht e s at (+) 112011 
Pakeslmat (-) 112012 

4. Prodhl ml per qelJimet e vet nderma rrjes dhe per kapital : 72 11300 - -
nga i cili: Prc dhirn i akt iveve afatgjata 11301 

S s.n ardhura nga grantet (Subvenci one) 73. 73 11400, 6 .retjera. 75 11500 
'i 7.Te ardhu ra nga shit j a e aktiveve afatgjata 77 11600 77 11600 11394.17 

I) Totali i te ard hurave 1= (1+2+/ -3+4+5+6+7+8) 11800 22,439.02 -

Hartuesl 

Rruzhdi Shkul laku 

/
./, 



I 
12001" SH.P.K 

IPT· it K 33715779 C 
'esa: I ushe mlsht, Pogradec. Tel 0682005005 Ne000 lek 

ANEKSI STATISTJKOR 
. SHPENZI MET Numuri I Kodi Vit i 2012 Viti 2011 

" . .. 
1 1 Blerje, shpenzime (a+/ -b+c+/-d+e) 60 12100 60 12100 16,634,26 . 

Blerje/ shpenzime materiale dhe materiale tetjera 601+602 121 601+602 12101 16,634.26 
INdryshimet e gjendj evc te M at erialeve (Tf -) 12102 - -
Mallra te blera 605/1 605/1 12103 - -
Ndryshimet e gjendjeve te Ma llrave (+/-) 12104 
Shpcnzime per sherblme 605/ 2 12105 605/2 12105 

'1 Z Snpenzrms per personeun t8+J:) } 64 12200 3,194. 13 -
a- Pagat e personellt . 641 12201 2,737 .04 

- b- Shpenzimet per slg.shoqerore dhe shendetsore, 644 12202 457.09 
~ s AmortlZlmet ane znvreresrmet, 68 12300 200.00 
.! 4 Sherbime nga te tr et~ (a+b+c+d+e+f+g+h+i+i+k+l+m 61 12400 371,82 -

Sherbimct nga nen-kont rakt oret . 12401 
I [I raitlrne te pergjithshme . 611 12402 

Qera . 613 12403 
M irembaj tje dhe riparlrne. 615 12404 
Shpenzime per Siguracione. 616 12405 . 
Kerkim studime . 617 12406 

I Sherblme te tjera . 618 12407 215.77 
Shpenzime per koncesione, patents dhe llcensa . 623 12408 
Shpenzirne per pu bllclt et , reklarna. 624 12409 
Transfer ime, ud het ime, dleta, 625 12410 
Shpenzime postare dhe te lekomunikacioni . 626 12411 118.08 
Shpenzime transporti. 627 12412 

per Blerje. 6271 124121 
per shitje, 6272 124122 

1 m) Shpenzime per sherblrne banka re. 628 12413 37.97 
5 5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d). 63 12500 2.40 -

Taksa dhe tarifa doga nore . 632 12501 - -

Akciza. 633 12502 -
Taksa dhe tarlfa vendore. 634 12503 - -
Taksa a re ~ j i s lrim it dhe tatlme t e t jera. 635+638 12504 2.40 

6 6.Shpenzime t e tJera te lIogarive 65+67 651+679 136.34 . 

! II) l ot ali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 20,538.95 -
I ,Q, RI SH.P.K 

NIPT-it J 64103603 J 
ESC. : Hot el Enkelana Pcgrad ec. Tel 083222010 

INFORMATA 
Ne000 lek 

Pershkrim l per selcilenlnformate: 
Numuri I 

Ilogarisl:! 

Kodi 

Statist lko 

r 

Viti 201 2­ Vit i 20 1 

1 Numri rnesatar i t e punesuarve. 14000 10 
Invest im et. 15000 9.986 

• Shti mi i aseteve fi kse. 15001 9,986 
nga t e cilat: asete te reja. 150011 9,986 

t Pakesim i i aseteve f lkse, 
nRCl t e cilat shitja e aset eve ekzist uese. 

15002 
150021 

~ .. 



JOVANI 2007" SH.P.K 
I NIPT-it K 33715779 C 

PASQYRA E NDARJES SE TE ARDHURAVE SIPAS AKTIVITETEVE PER VITIN 2012. 
Pasqyre Nr .3 

Nr Akt ivitcti Te ard hurat nga akt iv lt et i Te ardhurat ngJ aktiviteti 

I 1 Tregt i Tregt i karburanti 
2. Tregti T re ~ i ushqlmore.pije 
3 Trcgt i Tregti matcrlale ndert im i 
4 Tregti Tregti ciga re sh 

Tregtl artlku] indu st rial 
Farrnaci 

5 Tregt i 
6 Tregt i 
7 Tregt i Ekspor t mallrash 
8 Trcgt i Tregti te t jcra -

I TOTALI I TE ARDHURAVE NGA TREGETIA -
9 1Ndertlm Ndertim bancse I),)UU,OOO.OO 

10 Ndert im Nde rtim pone publlkc -
11 Ndert irn Ndertlme te tjera -
II TorAH I T~ ARDHURAVE NGA NDERTIMI 81500,000.00 
12 Prodhi m Ekspor t , pr odhime te ndryshm e 
13 Prodhim Faso n te cdo lIoj i 
14 Prodhim Prod him rnatertale nde rt irni 

Prodh im ushqirnor e 15 Prodh im 
16 Prodhi m Prodh im piJe alko like, et] 
17 Prodhim Prod hime ene rg]l 
18 Prodhim Pro dh lm hldrokarbure, 
19 Prodhlm Pro dh im e te t j cra 

III I U I AU I t t: ,-""._• • Jf(A VI:: NUA "nUL.. .. .... -
20 Transport Transport ma ll rash 
21 Transport Transport rnalll nderk om betare 

. 22 Transp ort Tran sport udhetaresh 
23 Transpo rt Transport udheta re sh nde rkombeta re 

dV IVIALII I~ A " ..... .,)tfP V l:. lVuA I _. 'un I I -
24 Sherbi rni Sherbime financiare 

I 25 Shdr bimi Siguraclone 
26 Sherblml Sherb ime rnjekc sore 
27 Shsrbirn i Bar restorante 12 544 850.39 
28 Sherbi mi Hotelc r l -
29 Sherbi rni Lojra Fat i 
30 Sherblml Vepr imtar i te levlztve 
31 Sherbirnl Tc lekom unikacion 
32 Sherbirni Eksport sherbimish te ndrvshrnc 

Profe sione te liri'l 
Shcrbime te tje ra 

33 Sheroiml 
34 Sherbirni 
35 Sherblmi Te ardhura t e t jera 1,394, 163.72 

V TOTALI I TEARDHURAVE NGA SHER81MET 13,939 014.11 
TOALI (I+II+III+IV+V) 22,439/014.11 

PASQYRA ETE PUNESUAREVE SIPAS NIVELIT TE PAGAVE TE DEKl ARUARA 
Te punesuar rnesat arlsht per vitin 2010: Nr I te punesua rs ve 

o 
8 



---

JOVN , ' 21(07 5 1, P K
 
Nlf ' r-i ,0( 337 15:' 79 G
 
T,.,;him"<s11,f'<loJraooc
 

Nr 
I SHITJ ET IMPORTET BLERJE T PAGUAR B!or19To 

oorias hluara 
lEPRICA0 

TVSHo$c zbl1ts hroo MllAJT Vlllrao TVSH-ja ShlYllTe Impo rtet TVSH-j a 6lerje TVS H-ja Tolall Ne Iek 
Talllshme porjashtuan Fur. BrCflda Wlndi l 

Gienclie fill -
. 

I - - 992 339 
~ J anar 513 632 102.,736 - I ,-tO:< .477 280495 2£0495 200 1.17:1 097 
2 S , kurt 396 667 79 333 - - 494 367 98873 se87:3 200 1.183 637 
3 Mars 726 536 145 307 - 315,1&4 630Y.l 63,COO 200 1.107 3.59 
4 'Pri ll 700 455 140 69 1 - 806 04a 161 608 161,608 200 1 12!l,266 
5'Maj 765 859 153 172 - 759 941 151 7M 151.788 629,200 1 1;1 6 !t::J2 
6 Oe rshor 1.715 142 343 028 - - 719,147 143 829 143 E29 200 927 7,:3 3 
7 KOITk 1 971 ~6 394 369 1 193 e.sa 236 774 235 774 300 124 710 107 
8'Gusht 2.5fJ8 ftll4 513,737 3.133.453 638 69 1 63!l E91 200 !W5,0/3' 
9Shla:o r 72b W O 145 12C, 1 104 535 220 9(J7 220 507 20D 970 B40 

i O'l etor 1 1271 67 22E,,1.33 1 365974 273 195 273 195 200 1 01661 0 
' 1 t lsnt::r 336 025 67 20 ~ 662 623 132 525 (95DiI i142C :l2t 200 9·11 897 
12 D"Jet:::·- 9 494 192 189B,83B - 12 011 ;lO6 2402,442 :!402 442 4 62~ 638 , 445 500 

R ...leresirn 1,31C',998 262 19B I (11,545" 12 3091 (2 3 C~) 1 100 993 
22,~55 ,853.00 4,471,169 24,009.282.00 4,B01,856.4D I 4,659,324AO l142,032.QQ) 5,556,762.00 14.865.348.W 



JOVANI2007 SHP.K 
POGRADEC 
NIPTi K 33715779 C 

StG UR IMET SHOQERORE DHE P/l,GAT E PAG ~ AR.A PER VITI N 2012 
J,';NAR - DHJETO R 2012 

2lN IPT-1 K 33715779 C 2} [ n',i I T3~~g""s i l JOVANI 2007 SH.P.K ;3:,Pcliool.. tntnoro Viti 2012 ;4] Rrillh' POG RADe:c 

I ne Ie': Kc n tn b u t ~ D9I"si!l tIl rne sheldetes:lB ~e 1e:(B 

Nga keto 

Nr M uaj j 

~ 
~ ~ 
~ & 
~ [:; ~ 
.. 0. e 
<> .!!l OJ 
q,. . ~ g 

i~; 
~ :::. !
1q ~ 
g -m (l)
_ • •_ c:!I 
I!) 0: . a: 

1l .... '" tic 
:> OJ 
c c 
ii & 
co -c-; 

- Ja. 
.1:: '" 
":i ~ ..,. '" c . -
QlI -~.. 

2 ~ 
.!E: 

~ '" o ::D 
",' i? 

; CtGjilh"" j 
11;,',lb l te ellen 1I :JoQ !II"" 1!f1 

k.coltbu ld 
1 2 IGJ I II1 S ~J .. 
C1 ~ H 4-> l S J 

ill 

'" c., 
.c 
"tJ., 
c 
::J 

(1, 

s:-

r; 

~ 
'" c 

" n, 

:;0­-

15) 
K'lfl t1tUt 
Bt. : ~ e 

16)K:lI1t'1tute per 
Siil uri," '" 

sbcndctesorc giitl1 &i'j 
r.~ Ie :(E 

~ 
"c..c 

.. "E 
~ : ., -.:: :c 
~~ 
~ 1: .= 
il ~ . ~ 
~ - ~., ~ 

m t ::1 
0.. m :::­
-­ C) •• 

~ 0 ~ 

1<1)TablT./ mlJll e 
arc ....rat 1 ~ !lI p.., esilni 

ne Ie ~ e 

Paqa nero 

1 Janar 0 22 218328 21B328 53490 32749 20741 0 7423 216328 12832 181044 
2 5h kur1 0 22 205600 205600 50372 30840 19532 0 6990 205600 12560 170013 
3 Mars 0 22 205600 205600 50372 30840 19532 0 6990 205600 12560 170013 
4 Prill 0 22 195600 195600 47922 29340 18582 0 6650 195600 11 560 162133 
5 Mai 0 22 185600 1BE,600 45472 27840 17632 0 6310 1B5600 11 560 153253 
6 Oers hor 0 22 185600 185600 45472 27840 17632 0 6310 1B5600 11560 153253 
7 Korri k 0 22 261237 261237 64004 39185 24(118 0 SS82 261237 14360 217618 
8 Gusht 0 22 310875 310875 76164 46631 29533 0 10570 310875 16090 259967 
9 Shtalor 0 22 253600 2~3500 62132 38040 24092 0 8622 253600 15360 209837 

10 Telar I 0 22 249800 249BOO 6 1201 37470 23731 0 8493 249800 14980 206843 
11 Ne ntor I 0 22 232600 232600 56987 34890 22097 0 790a 232600 14260 192289 
12 Ohj elor 0 22 232600 2326001 56987 34890 22097 0 7908 232600 14260 192289 

I 
I 2.737 ,040.00 2,731040 .00 610,575.00 410 ,556 .00 260,019.00 93.056.00 2,737,040.00 161.942.00 2.268,551 .DD 
! 

LAKU 



K 0 N T RAT E SH E RBI 1\'1 I
 
. Ie hazen Liziore. "Kodi Civil i Republikes Sf Shqiperise'll.igji Nr 7S50 date 29.07.1994 Krcu VII" 
. ot me daten 04.01.20 13 ne Pogradec, eshte hartuar kjo Kontrate Sherbimi midis paleve le meposhtme 
. I porositesi dhe siperrnarresi prezantohen ne kete kontrate me permbajtjen si me poshte vijon: 

POROS/ TEST: ".I0 V I 2007'" SH.P.K me NIPT [037 15779(' perfaqesuarnga administratori i shoqeri-c 
tregtare "JOVANI 2007" SH.P .K , zoti Pande li Llakmani 

SIPERMARRESI Rruzhdi Enver Shkullaku ditlin dj es 03 G usht 1958 banucs nc Pogradec "Lagje nr 3,Pallati nr .2 
i Ja ni Adhamit, Shkalla l /Sispecialist me ars irn te larte "Fakultet i 1 Ekonomise", me deshmi profesionale Kontabcl i 
Miramar nr 855 date 26.11.200 1 licencuar ne degen e Tatim-Taksave Pcgradec me NIPT K3]71 5746 D. 
identifikuar me me Leternjoftim/card i 'r 027812685 

OBJEKTI 
Kryerja e punes ne detyren e Kryeflnancierit te shoqerise tregetare ·'.I0VANI 200T SH.P.K per 

hartlmin e bilancit te vitit 2012 dhe ndjekja e deklarimeve dhe e kontabilitetit per vitin 2013 sipos 
detyrave te dhena ng« Porositesi ne zbattm te plote te Legjisla.chmiJ Shq;plllr ne fuqi dhe Ie praktlkave 
tregtare te pranuara ne shkalle kombetare dhe nderkombetare: 

A - DETYRA T E DHE\~ NGA POROSJTRST 

1. Porositesi jep porosi per siperrnarre sin duke rcalizuar plotcsimin c kushtevc te punes , pagesen 
mujore per sherbimin e kryer duke bere respektimin dhe zbatimin e legji slacionit ne fuqi dhe te akteve 
zyrtare te nenshkruara nga sipermarresi ne perputhj e me kete legjislaci on, 

2. Kjo kontrate lidhet me afat njE! vjecar per kryerjen e punes ne detyren e Kry efinancicrit tc 
. hoqcrisc trcgctarc "'JOVANI 200T'Sl l.P.K Kontrata mund tc zgjidhcr para afatit te percaktuar vetem ne 
kushtet e percaktuara ne kete kontrate. 

3. Paga per sherbimin kontahel ne lidhj e me hartimin e Bilancit per vitin 20 12 dhe sherbimet e 
tjcra manaxheriale e kontable per vitin 20123 do te jete ne rnasen 24.000 lck me TVSH. Marrcdhenier 
financiare kane filluar me dare 04.01.20 1J date ne te cilen fillon te Ilozaritet dhe afa ti i kesa] kontrate dhe- . 
cfcktet e sa]. 

4. Porositesi detyrohet te respektoje detyrirnet e percaktuara me ligj ne favor te siperrnarrcsit 
sidomos zbatimin c kcshillavc dhc tc sygjerimevc tc tij qc kane tc bcjnc me zbatimin C procedu 'ave 
te ' iikc-kontable, financi arc.fiskalc c leg]islativc. 

B - DETYRA T E SfPERMARRESfT 
I. Merr persiper te kryej e detyrat e kryefinancierit te kesaj shoqer ie duke ndjekur dhe zgjidhur te 

gj itha detyrat e kesaj shoqerie qe rrjedhin nga zbatimi i strategjise dhe taktikave te percaktuara nga kjo 
shoqeri per rritjen c tc ardhuravc nc scktorct ku vcpron per njc periudhe nje vjecare, 

2.Te drcjtojc puncn per rnba jt jcn c saktc tc dokurncntavc dhe ta organizojc ate duke zbatuar 
rigorozisht kerkesat e ligjit 9228 date 29.04.2004 dhe te gjitha udh ezimet e tj era qe njedhin ne zbatim te 
kctij lig ji dhc nga zbatimi i vcndimcvc lc qcvcrisc per arshival dhe pcr sekrctarinc. Ie kcrk~ j e zbatimin c 
plote te ligjeve, te vendimeve t~ Standarteve Komberare e Ndcrkomhetarc te Kontabi litetit, dhe te 
udhezimcve qc kanc tc bc:jnc me plo1csimin c kcrkcsavc pcr dctyrimcl fiskalc ndaj shtelit. 

3. Te gM'anlojt: deklarimt: le sak la, sislemi:1tikt: dht: nt: limilt:l e kuhes st: kerkuar nt: menyfc 
periodike per te gilt.he t.reguesit e kerkuar me ligj. 

4.Te kontro lloje cilesinc c sherbimeve dhc tc malll'ave tc b1cra, tc bcjc hyrjc sipas kontratave te 
idhura me te trete, te marre ne dor e7.im prodhimin nga repnn et prod huese dhe te bej e distr ibuimin e tij 

konfunn ligjt:ve ne fuqi. 



5. Tc zbatoje rregullat e vleresimi t dhe te pergat itjes se llogarise vjerorc nc baze tt: Standart eve 
Kombetare	 e Nderkomberare te Kontabilitcrit, duke cvidentuar sak te crnimet ~ shitj es te cilat duhet te 

rputhen me kcrkcsat c Iigjcve per tregetimin e mal1rave ne stan dartin e kerkuar . 

6. Tc dcklaro hcn sak te te ardhurat dhe shpenzimet, te analizohen sakre ato, te jc ne tc gj itha 
shpenzimet te justifikuara me dokumcnt zyrtar verie tues te pranueshem ligjerisht nga organet fiskal e. 

7. Te respe ktoje dhc tc zbatoje me korrektesi urdherat dhe udhezimet e porositesit dhe rregulloren 
e c miratuar prej tij per zbatirnin e detyrave ne momente te caktuara punc, 

8. Per zbatimin e detyrave te tij, si perg jcgjcs i kontrolli t per zbatimin e ligjit brenda shoqerise 
"JOVANf 200T"SH.P.K sipermarresi duhet ta informoje poro sitesin per te gjitha shkcljct c konstatuara prej 
tij, per demtimet dhe per humbjet c produktit te gatshem, te materialeve apo te vlerave monetare dhc tc 
man e masa per parandalimin e tyre. 

C - ZGJIDHJA E MOS:HARR Vl:.:SHJEVE 

1. Kjo kontrate zgjidhet kur ka mbaruar afati dhc palct nuk e perseritin me kete kontrate. Para afatit 
le caktuar kjo kontratc zg jidhet ne rast se porositesi vendos per nderprcjcn c puncs per mos efektivitet te 
crycrjes se porosive te dhena ose kur nuk janc arri tur rezultatet e parashikuara, 

2.Porositesi ka te drejte tc prish c kontraten me siperrnarresin per shkelje te disiplincs 11e punc, per 
moszbat irn tc urdherave e udhezimeve te dhena nga porositesi dhe rregullore s se shoqerise, per mos 
zbatim te detyrave te percaktuara ne kete kontrate dhe per keq administrim osc dcmtirn te prones se 
porositcsit, 

D TF. PF:RGTlTT-lESHMl:-' 
1. Kesaj kontrate i bashkangi itct dhe rreg ullorja e punes e miratuar nga porositcsi, 

2. Sipermarresi man me besnikeri interesat e ligjshme te porosircsit. Gjatc vleishmerise te 
kontrates, sipcrmarresi nuk duhet te kryeje pune tck tc trct ct tc cilat demtojne porositesin ose i bejne 
konkurence. 

3. Gjatc vlel shmerise se kontrates dhe pas saj sipcrrnarresi de tyrohet te ruaj e faktet e destinuara te 
mbahen sek ret per te cilct ka pasur dijeni gjate sherbimit tek porosiresi. Konsidcrihen Iakte te destinuara te 
mbeten sekret sidomos te dhcnat qe mund Le shfrytezohen per konkurence nga tc trctct. 

4. Keto detyrime i lea cdhe per nje vit fiskal pas nderprerjcs sc marredhenieve kontraktore . 
pervccse kur purositesi nuk e kerkon kete dhc shpreheLme shkrim. 

5. Per pune efektive dhc me cilcsi ne fund te vitii fisko.l pasi kfl perfund uar kumpleL dkli i 
dorezimit dhc i miraLimit te bilandt pa!; kontrollit tc lij nga organt:t fiskale, sipennarresi ka te drcjtcn c 
perfit im it te shperblimeve shlCSt' ne masen qe mund te miratohct nga porosiLesi ose per sberbime te 
vC9anta tc cil;:lt caktohen nga pal er dhe behct pagesc ~uo muaj sipas tarifes !te mi ratuar. 

6. Pasi penllbaj~a e kesflj kontra te lcxuhcLnga palet ajo nenshkruhet prej tyre ne lre kupje, dy nga 
te eilat i mhall puncdhcncsi dhe nje kopje e men' punemarresi. 

Pogmdec. me 04.01.2013 
I 

!
 

SlPERfl..1ARRESI 
RRUZHDI SHKUTLAKU 

I 



SHOQF.RIA JOVANT2007 SH.P.K Date:!, 15/03/2013 

l\fIPTI K 337 15779 C 

DEKLARATE 

Deklaroj se Shoqeria "JOVANI 2007" SH.P.K me NIPT K33715779C me administrator 
ZlZj.PANDELI LLAKMAN I dhe aksioner: 

1. 7J7j PANDELl LLAKMANT perqindja e pjesemarrjes 100 % 

2. Shoqeria X me NIPT X'--_ _ perqindja e 
. . X 01pJesemaftJes I ll • • . . • •• • • •.. ••• •. . .. • •...... • . . . . . • ••.... . • . 

ka hartuar pnsqyrat financiare t~ vitit 20 12 komform standarteve kombetare te konta bilitetit. 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte :
 

Z/Zj. (ekonomist i punesuar pranl' shoqi!rise) I
 

Z/ RRUZIIDI SIIKULLJrJ<U (kuntabel i miratuar ) me NIPT-in K33714746D
 

Shoqcria_ _ -----'X (studio kontabiliteti) me NIPT X _
 

Administrato ri i Shoqerise 

I 

I 

1 

http:��......�.....���.....�
http:ll��..������..����


SHENIMET SHPJEGUESE PER BILANCIN EAKTIVITETIT TE MBYLLUR TE VlllT 2012 
PER SHOQERINE TREGETARE 'tJOVANI 2007"SH.P.K 

A) DISA SQARIME NE lI DHJE ME SHENIMET SHPJEGUESE 
l.Dhenia e shenlmevc shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK-ve.
 
2.Ploteslml I te dhenave te kesa] pjese eshte here sipas kerkesave dhe struktures standards te
 
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretlsht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se shpjegirneve eshte si
 
vijon:
 

oj Informacion; pergjithsem dhe politikat kontab~1
 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
 
c) snentme ti! tjera shpJegeuse.
 

BliNFORMACION I P~RGJITH5HEM. 

Kuadri liqjor : 
ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

Kuadri kontabel i aplikuar : 
Standardet Kombetare te Kontabilitet it ne Shqiperi.(SKK 2; 49} 

Baza e pergatltjes se PF : 
Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara .(SSK1, 35) 

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69) 
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE mban ne lIogarite e saj aktlvct.paslvct dhe ka raprtuar te 

gjitha trasaksionet 
b) VIJI MESIA e vepnmtarise ekonomike te njesise sene raportuse eshte e siguruar duke siguruar 

vazhdimesi dhe duke mos pasur ne plan ose nevoje per nderprerjen e aktivitetit te sa] . 
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje paslvl eshte bere ne rastln kur personi juridik ose fizik 

paraqitet si klient dhe sl furnitor njekohesisht vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plate nc menyre qe 

informacioni i paraqitur te jete i standartizuar, i carte dhe i kuptushem per perdorues qe kane 
njohuri te pergjithshme dhe te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vlercsuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane te 
hartuara vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Finandare eshte e slguruar nepermjet punes se 
kujdesshme duke ruajtur vii irnesine me kusht qe te gjithe zerat e bilancit te jene material duke 
respektuar kerkesat e SKKve. Per ndertimin e pasqvrave flnanclare me te gjithe elementet c 
prezantuar ne to sl kerkesa baze ka qene dhe mbetet zbatimi i SKKve. 

Politikat kontabel 
Pasqyrat Flnanclare te vitit 2012 jane ndertuar sipas SKK ve - referuar nenit 4 te ligjil nr 9228 

date 29.04.2004,"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Flnanclare". Ne ndertmin e pasqyrave financ:iare nuk 
ndrvshoine format e 8K e te PASH-se sepse jane zbatuar kerkesat e SKK2. Shlfrat e vitit 2012 jane 
bere te krahasushrne me ato te vitit parardhes 2011. Per raahzlm tn e kesaj detyre [ana bore te gjitha 
rregullimet e mundshme me qellim qe informacioni kontabel te krahssohet ne dlnamlke. tlsta C 

lIogarive e perdorur per vitin 2012 eshte aio e publikuar nga"Keshilli Kombetar i Kontabil itetit" dhe 
eshte e pershtatur per zbatimin sa me te plote te SKKve gjate vitit 2012. 

Per mbajtjen e lnventarave jane percaktuar metodat e inventarizimit dhe menyra e vleresimit 
te tyre. me qellim qe te jene te plotesuara kerkesat c SKK 4.15 dhc konkretisht: 
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a)Per lendet e para.per produktet e gateshme dhe per mallrat "Magazina M1" eshte pcrdorur menyra 
e inventarizimit tc vazhdueshem ndersa vleresimi i tyre eshte bere me metodn c "Vleresim me koso 
mesatare te ponderuar" , 
b)Per artikujt ushqimore dhe per pjesct e kembimit "Magazine M2" cshte perdorur inventarizimi i 
ndermjetem bazuar ne metoden e "Vleresim it me kosto rnesatare te ponderuar "SKK 4,15". 

Vleresimi fillestar i njc clementl te AAM "Magazine M2" qe ploteson kriteret per njohje si aktlv 
ne btlanc eshte bere me koston e plote . ISKK 5; 11). Per prodhimln ose krijirnin e AAM kur kjo 
flnancohet nga nje hua.kostot e huamarries derl ne parfshlrjen e aktivit plotesisht ne bitanc (plus 
interesat] kapitalizohen ne koston e aktivit vetem per perludhen e investimit deri nc perfundlrnin e 
t ij . (SSK5: 16) 

Me pas kur AAM eshte rnarre ne kontabilitet si j tillle, lnterosat dhe kostot e tjera te 
huarnarrjeve i jane ngarkuar rezultatlt te vitit ushtrimor te aktlvitatlt duke u bazuar ne te dhcnat 
konkrete te arnortizimit te kredive te marra nga njesia ekonomlke. 

Per vleresimin e mepaseshem te nje AAM eshte zgjedhur modeli i kostos fillestare te flksuar 
duke e paraqlt ur ne bilanc me kosto minus amo rtiz imi n e akurn uluar. (SKK 5; 21) . 

Per lIogaritjen e amortizimit t e AAM (SKK 5: 38) jane perdorur metodat e pranuara nga Ligji 
per "t atlmln mbi te ardhurat " ku si metode amortizimi t te ndertesave dhe per AAM -te e t jera 
perdorim metoden Iineare mbi bazen e vleft es se mbetur te AAM -ve. Normat e am ort lztmlt jane te 
nje j ta me ate te pranuara nga siste rni f iskal no fuql dhe konkretisht : 

- Per ndert esat ne menyre lineare mb l vleren e mbe tur deri me 5 % ne vlt. 
- Kompju tera e sisteme informacioni dan me 25 %te vleftes se mbct ur 
- Te gj itha AAM e tiera deri me 20 % te vleftes se mbetur 

M bajtja e kontabilitetit eshtc realizuar ne menyre kompjuterlke me programin.ALPHA. 

gSHPJEGIM E DHE KOMENTE PER TREGUESIT EVENDOSUR NE BILANCIN E 
AKTIVITETIT TEMBYl lUR TE VITIT 2012 

Aktivet rnonetare ne mase 3,347,656.00 Iek perb ejne kapita lin punues rezerve j em ndodhet 

ne lIogarit e bankare dhe ne arke. Gjendj a ne arke eshte vetem 2,898,124.61 Jek kurse pjesa tj eter ne 

lek, ne USD dhe ne EURO ndodhet ne Ilogar it e bankare. Rezult atet konkrete [epen ne pasqvren 

shoqeruese per keto shenime bashkangj itur ketij materlalL Aty jane dhene kcnkret isht lIojet e 

monedhave dhe lIojet e lIogarivc ne monedha te ndrvshrne per bankat dhe per arksn. 

uogarlte e kerkesave te arketueshrne perbejne nje burim te rendesishem te sigurt per 

vazhdlmin normal te bizncsit. lnvestimi per ndertirnln e nje hotell cllesoreshte i financuar nga Pandell 

L1akmani nep~rmJet nje kredije te rnarrc dhe punimet ne teresine e tyre kane pefunduar. Ne process 

ndertirni eshte votern katl I fundi t punimet per t~ cilln do te kryhen gjate vitit 2013 e nE! vazhdim. 

Masa e Investimit eshte e mgjistruar ne lIogarite 212 ne vleren pa TVSH 54,200,000.00 lek. ParaqitJa 

ne teresi per invest imet e kryera edhe per kompletimin e hotelit turistik rezulton i hapur ne aktiv 

te resisht ne klasen 2. 

Ne lidhje me inventarct dhe mallrat per rishitje ne po u paraqesim gjendjet dhe levizjet e 
magazlnave te lendeve t e para dhe te mallrave te dlat t bashkangj iten materia lit. 

Per aktivet afatgjata material jane zbatuar kerkesat e (Sl<K 5:90,91,92,93)te cilat Jane te 
shprehura ne pasqyrat qe i bashkangjiten materlalit . Konkretisht jane dy tabela. Njera shpreh 
lIojshmerine dhe vleren fillestare per secilin aktiv ne momentin e marrjes ne kontabilitet kurse tjetra 
shpreh amo rtizimin e akumuluar dhe amortilimin e lIogaritur t e AAMve sipas grupeve. Ne shtesa 
vleren me te madhe e ze zeri "Invest ime ne objckt in e Hotelit t urist ik te ri" me v leren 8,5001000.00 
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lek e cila eshte rnarre ne kontabilitet me vleren e sltuacionit nc kosto ndersa pjesa tjeter perben 
hyrjet c paisjve te blear te vleresuara me cmimin e bterjes. 

Gjithashtu ketu jepen edhe hvrie daljet e aktiveve ne grupe gjate vitit te cllat perbejne ate qe 
quhen ndrvshime ne inventarin e Aktiveve afatgiata materiale. 

Ne detyrimit e paslvlt vendin krycsor e ze financimi me kredi per ndertimin dhe kompletimin c 
hotelit te ri e pallatit j cili eshte ne masen 79,183,125.00 lek qe e perrnendern dhe e analizuam me 
siper. Detyrime e tiera jane te zakonshme dhe Iikujdimi i tyre ka ndjekur dhe vazhoon te ndjeke 
rrjedhen normale duke u likujduar sipas kontratave, slpas parimit te renies dakord, apo me banke . 

Detyrimet tat irnore perbejne vetem sigurimet shoqerore dhe tatimin mbi page qe ka rrjedhur 
ngil aktiviteti i muajit Dhjetor te vitit 2012. Ne muajin Janar 2013 ato jane likujduar. Nje natvre te tille 
ka edhe detyrimi j vendosur ne bilanc per pagat e punonjesve. 

Huamarrja afatgjate te vleresuara ne lek jane ne rnasen 79,183.125.00. 
Gjithe kapitali i shoqerise "JOVANI" SH.P.K eshtc i percaktuar sakte neper lIogarite perkatese. 

Shpre hemi se pjeset e kapitalit qe perbejne rezervat dhe fitimin e rnbartur kane si burim aktivitetin ne 
vtte dhe Jane te patat uara me dividend. Shoqeria tregtare me pergjegjes l te kufizuar'JOVANI 2007" 
SH.P.K nuk ka shperndare asnje vlt dividend. Gjate vit it 2012 kjo shoqeri nuk ka bere zmadhim kapitall 
I cili te jete reflektuar ne pasqvren e kapttalit. 

Per te analizuar te dhena me te holiesishme per secilin ze te bilancit dhe per te gjetur ndikimin 
e faktoreve ne nivelin e tregu eseve baze duhet t i referohem! gjcndjes se Ilogarive ne materialet 
bashkangj itur dhe me te] karteles per secilen llogarl, 

D)SHP,JEGIME DII E KOl\'1El'TI PER TREGUESIT E VENDOSUR NF.:" "'PASQYREN E TE 
ARDHlIRAVJ£ DHE TE SHPENZIMEVE PER VITIN 2012. 

PASHja eshte paraqitur per te ardhura dhe shpcnzirne sipas natyres ne 'te giithe elernentet 
perberes tt) saj . 

T~ ardhurat jane perfitimet ekonomike brute , Le marta gjatc pcriudhes kontabel, S1 rezultat i 
rrjedhes normale le veprinuarisc sc njcsise ekonomike raportuese, atehere kur kclo pcrfitime 
ekonornike cojne ne rritjen e kapitalit (ketu nuk perlshihcn rritjcr, qe lidhen me kontributet nga 
pjesemarresit ne kapital ). 

Burimi kryesor i te ardhurave t~ nj~ njesie ekonomike e sht~ shitia c mallrave dhe kryerja e 
sherbimeve. Burime te tjera, si interesi, dividendct, dhc grander qeveritare perbejne nje element tjetcr 
t~ te ardhurave, 

Tc ardhurat jane vendosur ne llogarite perkatese bazuar ne burimin nga tc eilnt. ato jane 
perfituar. Ne kontaqbilitet per sejcilin burim ltl \inlhurash cshtc mbajtur nje 110gari e veeante n~ l~ l:.ikn 
gjale gjilh~ vilil le ardhurat janc rcgjistrum' sipa.; fatun-ve konkrete. 

er .el]a 011 rete e ear urave slpas natyres st: lyre paraql e 51 me os e: 
70401 Si tuac.ion l'un im~11 l EK 8,500 ,000.00 
705 Shilie Jllallra:;h I.I :.K 12 544.850.39 
767 'I'e arclhur a nga intcrc!'.lit LEK 51 0.19 
769 Fi li lll llg a l"~ lll b i met valutore I.I :K 82.650.53 
77\ T i! ardhnra nga rivlcrl!simi LEK 1,3 11,IHl:U IO 

SHU},·1AT 22,439,014.11 

Ph' k k t dh ' .t t ht 

Ntl bilam:: ShpCIlzimct .lane paraqitur Slpas nalyres se tyre per ma l~riak, paga,tatune dhe tab-a, 
amort7.ime dhe shpenzime te tjera. 

N~ :£erin ::;hpCIlzimc tc ~icra kryesisht.jone perf.oI;hire ate te nat)TeS se ~hp~nzimcvc te pa njohura 
nga fisku. Te gjithn l10garite e te ardhurave jane mbajluf me kartcla analitike te ve9anta dhe ne to dd 
qarre burimi se si jane sigun.l::Lr keto tc ardhura. 

Pasqyra c flukseve te paraseeshte ndertuar sipas ml:tod~~ indircktc ndcrsa. ~sqyra e levizjes se 
kapit~11it esht.e ndertuar ne haze te le dhl:rHl.vC lc rcgjistn..lafU ne kontnbilitet sipas kerkesav~ k SKKNr 2. 
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D)DISA SHP.JEGI\IE NE LIDHJE ~IE TATIMET E SHTYRA. 
NI;:- kete bilanc jane vcndosur disa tat ime te shtyra ne pozicionin debitor dhe disa te tjcra fie 

pozicjonin kreditor per te cilat ja vlen te sqarojme sa me poshte: 
Ne debi t~ llogarivc te tatimcvc te shtyra kcmi njc TV SHj e te paguar leper ne forme paradhenie 

ne vlcrcn 1,180,993.00 lek dhe nje pagese tarim fitimi paradhenie e ci la eshte paguar si tatim fit imi 
paradh enj e neperrnjet kesteve, ne rnasen 136,082 .00 lek . Keto tatimc te parapaguara jane vendosur ne 
debi te bilancit dhe duhct tc sistcrnohchen sipas parirnit te transferimit te detyrimeve si kompesirnc per 
detyrirnet qe do te lindin per vitet e ardheshme. Detyrirnet qe dolcn nga kontrolli i ushtruar gjatt! vitit 
2012 u likujduan plotesisht nc pcriudhcn c kcrkuar duke rnos i kontestuar ato. 

F) INFORMACION RRETII GJYKIMEVE DHE RRETH HI Tl\ffiVE KYCE Tt 
PASIGURISE SE VLF:RESIMIT 

Vleresimi i inventareve si per AAM-ttl per, per mallrar, per lendet e para dhe per materjalet 
gjemUe me 31.12.2012 cshtc i sakte. Pasiguri ka n~ vleresimin e kerkesave u: arkctucshmc dhe te 
detyrimeve tt! pagushme t1:! cilat kane ndryshirn p&" shkak te mcnyres se arketimeve per sherbimet qe 
kryh en ndaj klienteve, VIera e llogarise 45 5 nuk ckziston. 

Dcklarimi i te ardhurave dhe i shpenzimeve ka nje nivel It: caktuar pasiguric e cila el;hre 
relativisht e po.. pe rfillshme sepse eshte e saktesuar kostoja c shcrbimeve dhe cmimi i shitjes me pakice 
per le gjitha llojet e sherbimcvc. Burimct c fiuanc imit t~ investimeve nuk mbulohen disa here tercsisht 
me fitimet neto tie realizuara gjate vitit ushtrimor prandaj kjo analize per ne perbcn pasiguri . Gjithashtu 
po.. siguri ka edhe per shkak se disa AAM lC cilat mund tc mos jene regjistruar n~ llogarite e shoqerisc 
'"JOVA!.\Jl 2007"SH.P. · por jane prone personale, Pasiguri ne verld t:sine e te dhcnave ka dhe per 
faktin se nuk jane deklaruar teresisht huarnarrjet dhc huadhcnjet private apo marrdhenjet e tjcra 
Iinancjare me pale Wtrcta. 

Pjeset perberse te bilanci t te shoqerise "Beqari SH.P.K" jane: 
• Bilanc i Aktiv -Pasiv, Dy flcte. 
• Pasq yra c tc ardhuravc dhe shpenzirneve Njc flctc 
• Pasqyra e 11uksevc tc parasc sipas rnetodes indirekte Nje Ilete. 
• Pasqyra e levizjes se kapitalit Nje Ilete 
• Listat e inventareve te mallrave dhe tc matcrialcvc me 31.12.201 2 Nje flete 
• Lista e inventarit AAMve me 31.1 2.2012 Dy flete 
• Lista e gjendjes se llognrive me 31. 12.20 12 Tre flete 
• Tabela e llogari~ es sc amurti:z.imil per vitin 2012 Nje £lete 
• Deklarata analitike per tatimin mbi te ardhurdl Nje flete 
• Deklaratn per hartuesin e hilan~it te vitit 2012 Nje tlete 
• Illvcntari i Elutomjeteve per vitin 2012 Nje fIete 
• UsIa c lJogarivc bankare Njc Hete 
• Deklardla vjelort' c Tatirnit m bi fitimin Nje new 
• Tabela per analizen e deklarimit te TVSHsc se vitit 2012 Nje flete 
• Tabela per analizen e deklarimit dhe te pageses sc Sig Shoq+Shend. Nje flete 
• abela t.e ndryshme Statistikore Kater flete 
• Shcnimc shpjeguese Kater flete 

Shenim Eiland eshte hartlli:lr 11C katcr kopjc dhe nj e kopje elektronike. Ie gjitha jane lc lidhura dhe te 
vulosura e firmosura ne te njejten form e. 
Hartuesi 
Rruzhdi Shkullaku
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